АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября 2016 год								№ 202

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Могочинского сельского поселения от 13.01.2016 № 5 ««Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Могочинского сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»»

В целях приведения постановления Администрации Могочинского сельского поселения от 13.01.2016 № 5 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Могочинского сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Могочинского сельского поселения от 13.01.2016 № 5 ««Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Могочинского сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменения и дополнения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Алистратова А.Ю.

Глава Могочинского
сельского поселения						А.В. Детлукова

Приложение к постановлению Администрации Могочинского сельского поселения от 17.10.2016 № 202

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В приложение к постановлению Администрации Могочинского сельского поселения от 13.01.2016 № 5 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Могочинского сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
1) Пункт 3 изложить в следующей редакции: «При обращении к Главе Могочинского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда (не позднее одного месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации) граждане, организации, юридические лица, индивидуальные предприниматели должны указывать данные о количестве погибших и пострадавших людей, размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств.
Обращение, в котором отсутствуют указанные сведения, возвращается без рассмотрения в течение 7 календарных дней.»

2) Пункт 4 изложить в следующей редакции: «В течение 3 календарных дней с момента обращения, Глава Могочинского сельского поселения дает поручение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Могочинского сельского поселения для рассмотрения возможности выделения средств из резервного фонда. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Могочинского сельского поселения рассматривает возможность выделения средств из резервного фонда и вносит Главе Могочинского сельского поселения предложения в месячный срок со дня соответствующего поручения, а в случае выявления угрозы жизни и  здоровья людей требующей срочного принятия мер, безотлагательно.
Для рассмотрения данного вопроса обратившиеся граждане, организации, юридические лица, индивидуальные предприниматели представляют председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Могочинского сельского поселения документы, обосновывающие размер запрашиваемых средств:
а) заявление об оказании финансовой помощи из резервного фонда;
б) протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности предприятия, организации о признании ситуации на территории предприятия, организации чрезвычайной (для организаций);
в) акт обследования на каждый пострадавший объект, оформленный в соответствии с требованиями органов ГО и ЧС, с указанием полученных разрушений или повреждений;
г) смета на производство неотложных аварийно-восстановительных работ по каждому объекту;
д) справка страховой организации о страховых возмещениях (при наличии застрахованного имущества);
е) видеозаписи, фотографии;
ж) дополнительные документы, обосновывающие размер финансовой помощи.
В случае непредставления необходимых документов в течение месяца со дня соответствующего поручения Главы Могочинского сельского поселения вопрос о выделении средств из резервного фонда не рассматривается.
При отсутствии или недостаточности средств резервного фонда Глава Могочинского сельского поселения вправе обратиться в установленном порядке в  Администрацию Томской  области с просьбой о выделении средств из резервного фонда Администрации Томской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
image1.png